Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN 

OBJETO 
Contratação de empresa de engenharia para construção de uma Quadra 
Poliesportiva no Assentamento Vale Verde Município de Maxaranguape/RN, 
através do Contrato de Repasse 1090075-30/2023. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 426.001,76 (quatrocentos e vinte e seis mil e um reais e setenta e seis 
centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 06/03/2026 às 09h:00 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço global 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO  

EDITAL – C.E. 002/2026

[...]

prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do 

contrato. 

8.1.6 Manter as certidões fiscal, trabalhista e do FGTS regulares até o final da 

contratação. 

9 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 426.001,76 

(quatrocentos e vinte e seis mil, um real e setenta e seis centavos). 

10 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da 

dotação orçamentária: 

Maxaranguape/RN, 3 de Fevereiro de 2026. 

JOSIVAN RIBEIRO DO MONTE